UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS JURÍDICAS

1
Centro de Ciências Jurídicas – CCJ – UFPB – Campus I

Cidade Universitária – João Pessoa – PB – Brasil – CEP 58051-900 Fone +55(83)3216-7627

PROCESSO SELETIVO 2021 – EDITAL N° 14/2020/PPGCJ

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Ciências Jurídicas da
Universidade Federal da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, torna publico o
RESULTADO FINAL DO PROJETO DE PESQUISA do Processo Seletivo 2021, após a análise
dos pedidos de reconsideração.

RESULTADO FINAL DO PROJETO DE PESQUISA

MESTRADO

ÁREA DE CONCENTRAÇÃO EM DIREITO ECONÔMICO

LINHA 1 - HISTÓRIA DO DIREITO, CONSTITUCIONALISMO E DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO

INSCRIÇÃO DO CANDIDATO NOTA DO CANDIDATO
54779 4,83
55224 7,73
55388 6,80
55394 4,27
55427 7,60
55486 7,27
55551 7,47
55608 6,77
55627 7,70
55646 5,20
55648 6,80
55659 6,80
55672 8,00
55687 7,57
55734 5,77
55740 7,70
55751 6,87
55785 8,10
55848 7,70
55867 5,73
55901 8,50
55937 5,03

                                    PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS JURÍDICAS

2
Centro de Ciências Jurídicas – CCJ – UFPB – Campus I

Cidade Universitária – João Pessoa – PB – Brasil – CEP 58051-900 Fone +55(83)3216-7627

56002 6,77

56006
ELIMINADO, conforme subitem 8.4, “b” c/c
subitem 8.9, do edital do Processo Seletivo.

56019 5,67
56034 5,67
56037 5,50
56042 8,23
56044 8,00
56085 8,27
56087 6,67
56130 7,60
56142 5,33
56143 7,07

LINHA 2 - ESTADO, MERCADO E SUJEITOS SOCIAIS: JURIDICIDADE E ECONOMICIDADE
INSCRIÇÃO DO CANDIDATO NOTA DO CANDIDATO

54016 7,37
54074 7,00
54114 6,50
54147 5,67
54152 5,47
54336 7,83
54460 7,33
54492 4,73
54584 7,37
55197 5,10
55220 7,00
55237 7,50
55238 5,43
55275 5,33
55346 4,17

55351
ELIMINADO, conforme subitem 8.4, alínea

“f” do edital do Processo Seletivo.
55356 7,80
55368 4,67
55378 7,00
55382 4,83
55385 4,70
55390 6,27
55395 6,23
55404 7,00
55417 7,70

55432 6,40
55452 6,33

                                    PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS JURÍDICAS

3
Centro de Ciências Jurídicas – CCJ – UFPB – Campus I

Cidade Universitária – João Pessoa – PB – Brasil – CEP 58051-900 Fone +55(83)3216-7627

55455 6,17
55459 7,70

55476
ELIMINADO, conforme subitem 8.4, “b” c/c
subitem 8.9, do edital do Processo Seletivo.

55481 6,00
55502 7,00
55507 5,67
55518 7,57
55537 6,23
55538 8,27
55558 7,06
55559 7,13
55560 5,67
55561 5,80
55572 6,00
55575 7,53

55583
ELIMINADO, conforme subitem 8.4, “b” c/c
subitem 8.9, do edital do Processo Seletivo.

55594 9,67
55597 6,00
55599 6,67
55601 6,00
55619 7,03

55621 5,80

55623 5,83
55624 7,93
55633 6,03
55634 7,03
55640 7,33
55653 7,40
55675 6,43
55677 7,10
55683 7,00

55686
ELIMINADO, conforme subitem 8.4, “b” c/c
subitem 8.9, do edital do Processo Seletivo.

55694 4,93
55697 7,00
55709 7,47
55712 5,97
55749 6,70
55750 7,37
55755 5,50
55759 6,17
55805 6,17
55808 5,27
55819 3,80

                                    PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS JURÍDICAS

4
Centro de Ciências Jurídicas – CCJ – UFPB – Campus I

Cidade Universitária – João Pessoa – PB – Brasil – CEP 58051-900 Fone +55(83)3216-7627

55831 5,90

55851
ELIMINADO, conforme subitem 8.4, “b” c/c
subitem 8.9, do edital do Processo Seletivo.

55852 6,50
55853 9,67
55860 7,30
55864 4,50
55870 5,27
55872 7,50
55875 7,24
55879 5,50
55881 5,17
55887 7,77
55911 6,60
55915 6,03
55916 6,40
55926 7,37
55932 6,57
55936 5,33
55943 6,50
55944 6,80
55946 5,17

55949
ELIMINADO, conforme subitem 8.4, “b” c/c
subitem 8.9, do edital do Processo Seletivo.

55952 6,07
55967 5,67
55984 5,73
55988 5,87
55991 7,30
55998 7,33
56005 7,27
56014 7,43
56016 6,00
56025 6,57
56027 3,53
56040 5,73
56054 5,70
56056 5,07
56060 5,83

56067
ELIMINADO, conforme subitem 8.4, “b” c/c
subitem 8.9, do edital do Processo Seletivo.

56077 6,33
56079 5,67

56093
ELIMINADO, conforme subitem 8.4, “b” c/c
subitem 8.9, do edital do Processo Seletivo.

56101 6,36

                                    PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS JURÍDICAS

5
Centro de Ciências Jurídicas – CCJ – UFPB – Campus I

Cidade Universitária – João Pessoa – PB – Brasil – CEP 58051-900 Fone +55(83)3216-7627

56102 7,00
56112 6,50
56119 7,67
56129 5,83
56141 5,06
56147 5,53
56148 7,30
56155 5,43
56156 6,57
56163 6,73
56170 6,37
56171 7,27

56174
ELIMINADO, conforme subitem 8.4, “b” c/c
subitem 8.9, do edital do Processo Seletivo.

56176 7,00
56179 7,80
56191 5,47
56192 5,93
56195 6,53
56204 5,83
56207 4,53
56210 5,87
56217 8,60

56223
ELIMINADO, conforme subitem 8.4, “b” c/c
subitem 8.9, do edital do Processo Seletivo.

LINHA 3 - DIREITOS SOCIAIS, BIODIREITO E SUSTENTABILIDADE SOCIOAMBIENTAL
INSCRIÇÃO DO CANDIDATO NOTA DO CANDIDATO

54002 4,30

54174 7,80

54443 2,80

54958
ELIMINADO, conforme subitem 8.4, “b” c/c
subitem 8.9, do edital do Processo Seletivo.

55296 9,20

55350 9,20

55355 8,50

55367 9,30

55387 2,80

55429
ELIMINADO, conforme subitem 8.4, “b” c/c
subitem 8.9, do edital do Processo Seletivo.

55433 4,20

55440 8,70

55447 8,00

55451
ELIMINADO, conforme subitem 8.4, “b” c/c
subitem 8.9, do edital do Processo Seletivo.

                                    PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS JURÍDICAS

6
Centro de Ciências Jurídicas – CCJ – UFPB – Campus I

Cidade Universitária – João Pessoa – PB – Brasil – CEP 58051-900 Fone +55(83)3216-7627

55458 4,10

55466 3,90

55487 8,00

55498 4,00

55511 8,20

55524 4,70

55527 6,40

55569
ELIMINADO, conforme subitem 8.4, “b” c/c
subitem 8.9, do edital do Processo Seletivo.

55585 2,80

55589 9,30

55593
ELIMINADO, conforme subitem 8.4, “b” c/c
subitem 8.9, do edital do Processo Seletivo.

55598
ELIMINADO, conforme subitem 8.4, “b” c/c
subitem 8.9, do edital do Processo Seletivo.

55600 8,70

55606
ELIMINADO, conforme subitem 8.4, “b” c/c
subitem 8.9, do edital do Processo Seletivo.

55609
ELIMINADO, conforme subitem 8.4, “b” c/c
subitem 8.9, do edital do Processo Seletivo.

55617 9,70

55660 8,20

55662 9,30

55670 5,00

55674
ELIMINADO, conforme subitem 8.4, “b” c/c
subitem 8.9, do edital do Processo Seletivo.

55680
ELIMINADO, conforme subitem 8.4, “b” c/c
subitem 8.9, do edital do Processo Seletivo.

55699
ELIMINADO, conforme subitem 8.4, alínea

“f” do edital do Processo Seletivo.

55705
ELIMINADO, conforme subitem 8.4, “b” c/c
subitem 8.9, do edital do Processo Seletivo.

55707
ELIMINADO, conforme subitem 8.4, “b” c/c
subitem 8.9, do edital do Processo Seletivo.

55736 9,50

55739 9,20

55752 8,50

55760
ELIMINADO, conforme subitem 8.4, “b” c/c
subitem 8.9, do edital do Processo Seletivo.

55761 9,50

55763
ELIMINADO, conforme subitem 8.4, “b” c/c
subitem 8.9, do edital do Processo Seletivo.

55786 8,50

55788 6,70

55791 9,30

55792 8,80

55794 9,50

55810
ELIMINADO, conforme subitem 8.4, “b” c/c
subitem 8.9, do edital do Processo Seletivo.

                                    PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS JURÍDICAS

7
Centro de Ciências Jurídicas – CCJ – UFPB – Campus I

Cidade Universitária – João Pessoa – PB – Brasil – CEP 58051-900 Fone +55(83)3216-7627

55814 9,30

55817
ELIMINADO, conforme subitem 8.4, alínea

“f” do edital do Processo Seletivo.
55828 7,30

55856
ELIMINADO, conforme subitem 8.4, “b” c/c
subitem 8.9, do edital do Processo Seletivo.

55861 8,70

55869 8,00

55873
ELIMINADO, conforme subitem 8.4, “b” c/c
subitem 8.9, do edital do Processo Seletivo.

55874
ELIMINADO, conforme subitem 8.4, “b” c/c
subitem 8.9, do edital do Processo Seletivo.

55894 8,30

55900
ELIMINADO, conforme subitem 8.4, “b” c/c
subitem 8.9, do edital do Processo Seletivo.

55904 7,80

55909 8,50

55913 9,00

55914
ELIMINADO, conforme subitem 8.4, “b” c/c
subitem 8.9, do edital do Processo Seletivo.

55917
ELIMINADO, conforme subitem 8.4, “f”, do

edital do Processo Seletivo.
55918 4,00

55931
ELIMINADO, conforme subitem 8.4, “b” c/c
subitem 8.9, do edital do Processo Seletivo.

55933 9,00

55934
ELIMINADO, conforme subitem 8.4, “b” c/c
subitem 8.9, do edital do Processo Seletivo.

55935
ELIMINADO, conforme subitem 8.4, “b” c/c
subitem 8.9, do edital do Processo Seletivo.

55948 9,00

55974 9,00

55977
ELIMINADO, conforme subitem 8.4, “b” c/c
subitem 8.9, do edital do Processo Seletivo.

56011 6,50

56013
ELIMINADO, conforme subitem 8.4, “b” c/c
subitem 8.9, do edital do Processo Seletivo.

56020
ELIMINADO, conforme subitem 8.4, “b” c/c
subitem 8.9, do edital do Processo Seletivo.

56024 6,00

56048
ELIMINADO, conforme subitem 8.4, “b” c/c
subitem 8.9, do edital do Processo Seletivo.

56062
ELIMINADO, conforme subitem 8.4, “b” c/c
subitem 8.9, do edital do Processo Seletivo.

56083
ELIMINADO, conforme subitem 8.4, “b” c/c
subitem 8.9, do edital do Processo Seletivo.

56086 ELIMINADO, conforme subitem 8.4, “b” c/c

                                    PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS JURÍDICAS

8
Centro de Ciências Jurídicas – CCJ – UFPB – Campus I

Cidade Universitária – João Pessoa – PB – Brasil – CEP 58051-900 Fone +55(83)3216-7627

subitem 8.9, do edital do Processo Seletivo.
56121 9,50

56123
ELIMINADO, conforme subitem 8.4, “b” c/c
subitem 8.9, do edital do Processo Seletivo.

56137 9,50

56151 5,50

56162 7,00

56178 9,50

56181 9,00

56198 8,50

56206
ELIMINADO, conforme subitem 8.4, “b” c/c
subitem 8.9, do edital do Processo Seletivo.

56227 5,50

56234 9,50

56235 6,50

ÁREA DE CONCENTRAÇÃO EM DIREITOS HUMANOS

 LINHA 1 – FUNDAMENTOS TEÓRICO-FILOSÓFICOS DOS DIREITOS HUMANOS
INSCRIÇÃO DO CANDIDATO NOTA DO CANDIDATO

54072 3,40
54189 4,20
54585 7,00
54608 3,30
55136 5,20
55146 7,50
55172 7,30
55271 4,70
55342 8,00
55414 4,30
55418 4,50
55543 4,50
55557 8,20
55570 7,80
55573 2,00
55581 3,30
55586 3,20
55590 8,50
55654 8,10
55664 4,30
55665 7,00
55684 7,00
55685 8,20
55689 5,50
55715 4,80

                                    PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS JURÍDICAS

9
Centro de Ciências Jurídicas – CCJ – UFPB – Campus I

Cidade Universitária – João Pessoa – PB – Brasil – CEP 58051-900 Fone +55(83)3216-7627

55716 5,90
55728 3,50
55811 3,70
55824 4,70
55829 5,40
55871 8,16
55882 5,60
55885 7,50
55895 2,80
55910 5,30
55930 6,50
55990 4,80
56029 7,10

56031
ELIMINADO, conforme subitem 8.4, alínea

“g”, do Edital do Processo Seletivo – Edital n°
14/2020/PPGCJ

56051 4,70
56107 8,00
56109 5,70
56117 7,50
56133 5,30
56183 5,30
56184 8,50
56187 6,00
56190 7,00
56201 4,70
56205 7,30
56226 6,10
56233 5,50
56236 7,20

LINHA 2 - DIREITO INTERNACIONAL DOS DIREITOS HUMANOS, ESTADO DEMOCRÁTICO
DE DIREITO E CIDADANIA, GÊNERO E MINORIAS

INSCRIÇÃO DO CANDIDATO NOTA DO CANDIDATO
54009 3,83
54021 5,00
54030 4,83
54043 4,50
54049 3,77
54077 6,33
54090 8,27
54115 2,00
54155 5,00
54165 5,00

                                    PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS JURÍDICAS

10
Centro de Ciências Jurídicas – CCJ – UFPB – Campus I

Cidade Universitária – João Pessoa – PB – Brasil – CEP 58051-900 Fone +55(83)3216-7627

54301 5,40
54342 5,00
54346 4,17
54380 4,17
54423 5,13
54428 5,83
54591 4,17
54603 5,50
54607 4,50

54729
ELIMINADO, conforme subitem 8.4, “b” c/c
subitem 8.9, do edital do Processo Seletivo.

55122 5,33
55327 4,50
55359 3,83
55360 5,50
55366 5,23
55369 6,00
55372 5,83
55374 4,17
55389 5,40
55393 6,00
55402 3,87
55403 3,67
55405 4,50
55412 5,00
55413 5,83
55419 7,17
55421 5,10
55438 5,00
55439 4,33
55441 4,17
55456 3,77
55471 7,67

55472
ELIMINADO, conforme subitem 8.4, “b” c/c
subitem 8.9, do edital do Processo Seletivo.

55473 4,43
55477 7,83
55488 7,83
55494 5,83
55497 6,00
55501 5,17
55515 5,50
55517 4,60
55523 4,67
55526 4,50
55530 4,67

                                    PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS JURÍDICAS

11
Centro de Ciências Jurídicas – CCJ – UFPB – Campus I

Cidade Universitária – João Pessoa – PB – Brasil – CEP 58051-900 Fone +55(83)3216-7627

55531 4,50
55532 5,00
55533 5,50
55535 4,00
55540 6,10
55544 5,40
55546 3,83
55547 4,00
55549 4,33
55550 4,50
55554 5,23
55555 4,43
55568 4,67
55577 3,43
55579 5,73
55580 4,60
55587 5,43
55591 5,40
55596 4,17

55602
ELIMINADO, conforme subitem 8.4, alínea

“f” do edital do Processo Seletivo.
55605 5,10
55607 3,33
55610 6,17
55613 4,27
55626 4,83
55631 6,10
55635 3,83
55638 7,17
55641 4,83
55645 4,73
55650 5,57

55651
ELIMINADO, conforme subitem 8.4, “b” c/c
subitem 8.9, do edital do Processo Seletivo.

55655 4,33

55656
ELIMINADO, conforme subitem 8.4, “b” c/c
subitem 8.9, do edital do Processo Seletivo.

55658 5,33
55667 6,33
55668 4,50

55669
ELIMINADO, conforme subitem 8.4, “b” c/c
subitem 8.9, do edital do Processo Seletivo.

55676 4,17
55679 6,17
55682 6,00
55693 8,07

                                    PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS JURÍDICAS

12
Centro de Ciências Jurídicas – CCJ – UFPB – Campus I

Cidade Universitária – João Pessoa – PB – Brasil – CEP 58051-900 Fone +55(83)3216-7627

55702 5,33
55714 5,50
55718 7,17
55720 5,17

55723
ELIMINADO, conforme subitem 8.4, “b” c/c
subitem 8.9, do edital do Processo Seletivo.

55727
ELIMINADO, conforme subitem 8.4, “b” c/c
subitem 8.9, do edital do Processo Seletivo.

55730 4,83
55731 5,00
55735 6,17
55747 4,17
55753 5,33
55756 5,33

55758
ELIMINADO, conforme subitem 8.4, “f”,  do

edital do Processo Seletivo.

55762
ELIMINADO, conforme subitem 8.4, “f”,  do

edital do Processo Seletivo.
55768 5,33
55769 4,50
55771 8,83
55772 5,37

55774
ELIMINADO, conforme subitem 8.4, “f”, do

edital do Processo Seletivo.
55775 5,17
55777 4,50

55782
ELIMINADO, conforme subitem 8.4, “b” c/c
subitem 8.9, do edital do Processo Seletivo.

55784 4,50
55789 5,43
55790 5,17

55793
ELIMINADO, conforme subitem 8.4, “f”,  do

edital do Processo Seletivo.
55796 5,00
55797 5,17

55798
ELIMINADO, conforme subitem 8.4, “f”,  do

edital do Processo Seletivo.

55802
ELIMINADO, conforme subitem 8.4, “f”,  do

edital do Processo Seletivo.
55803 8,30
55804 4,50
55806 5,17

55809
ELIMINADO, conforme subitem 8.4, “f”,  do

edital do Processo Seletivo.
55825 4,83

55833
ELIMINADO, conforme subitem 8.4, “b” c/c
subitem 8.9, do edital do Processo Seletivo.

                                    PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS JURÍDICAS

13
Centro de Ciências Jurídicas – CCJ – UFPB – Campus I

Cidade Universitária – João Pessoa – PB – Brasil – CEP 58051-900 Fone +55(83)3216-7627

55834 5,17

55836
ELIMINADO, conforme subitem 8.4, “f”,  do

edital do Processo Seletivo.
55838 5,33
55839 5,17
55840 6,00

55842
ELIMINADO, conforme subitem 8.4, “f”,  do

edital do Processo Seletivo.
55850 4,83
55854 5,10
55857 5,50

55863
ELIMINADO, conforme subitem 8.4, “f”,  do

edital do Processo Seletivo.
55865 6,33
55866 3,50
55877 6,27
55883 7,07
55888 6,17
55889 4,33

55896
ELIMINADO, conforme subitem 8.4, “f”,  do

edital do Processo Seletivo.
55897 7,33

55905
ELIMINADO, conforme subitem 8.4, “b” c/c
subitem 8.9, do edital do Processo Seletivo.

55907 7,07
55908 7,43

55919
ELIMINADO, conforme subitem 8.4, “b” c/c
subitem 8.9, do edital do Processo Seletivo.

55924 6,00
55927 5,83

55929
ELIMINADO, conforme subitem 8.4, “f”,  do

edital do Processo Seletivo.
55939 6,17
55940 4,17
55942 5,33
55947 5,33
55953 4,77
55960 4,00
55962 6,10
55965 5,00
55970 4,67
55975 5,17
55980 4,63
55986 3,83

55987
ELIMINADO, conforme subitem 8.4, “f”,  do

edital do Processo Seletivo.
55993 5,50

                                    PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS JURÍDICAS

14
Centro de Ciências Jurídicas – CCJ – UFPB – Campus I

Cidade Universitária – João Pessoa – PB – Brasil – CEP 58051-900 Fone +55(83)3216-7627

55995 4,83
56000 4,00
56001 5,50

56007
ELIMINADO, conforme subitem 8.4, “f”,  do

edital do Processo Seletivo.

56010
ELIMINADO, conforme subitem 8.4, “b” c/c
subitem 8.9, do edital do Processo Seletivo.

56017 5,33

56018
ELIMINADO, conforme subitem 8.4, “b” c/c
subitem 8.9, do edital do Processo Seletivo.

56023
ELIMINADO, conforme subitem 8.4, “f”,  do

edital do Processo Seletivo.
56026 5,67
56028 5,00
56030 4,10

56032
ELIMINADO, conforme subitem 8.4, “f”,  do

edital do Processo Seletivo.
56039 3,83
56043 4,00
56064 5,57

56069
ELIMINADO, conforme subitem 8.4, “f”,  do

edital do Processo Seletivo.
56070 5,33
56073 5,17
56075 5,33
56080 5,67

56081
ELIMINADO, conforme subitem 8.4, “b” c/c
subitem 8.9, do edital do Processo Seletivo.

56082 5,53

56089
ELIMINADO, conforme subitem 8.4, “f”,  do

edital do Processo Seletivo.
56090 5,27
56094 5,50
56095 5,50
56098 4,50
56099 4,50
56110 5,33
56113 7,00

56115
ELIMINADO, conforme subitem 8.4, “b” c/c
subitem 8.9, do edital do Processo Seletivo.

56124 5,33
56125 7,00
56126 3,80
56131 8,00
56136 3,83

56139
ELIMINADO, conforme subitem 8.4, “f”,  do

edital do Processo Seletivo.

                                    PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS JURÍDICAS

15
Centro de Ciências Jurídicas – CCJ – UFPB – Campus I

Cidade Universitária – João Pessoa – PB – Brasil – CEP 58051-900 Fone +55(83)3216-7627

56146 5,17
56149 5,00
56158 5,00
56159 6,33
56160 4,50
56164 4,90
56167 3,67

56173
ELIMINADO, conforme subitem 8.4, “f”,  do

edital do Processo Seletivo.
56177 5,33
56180 6,17
56189 6,33
56194 6,33
56197 5,00
56214 5,30
56218 5,33
56224 4,93

56238
ELIMINADO, conforme subitem 8.4, “f”,  do

edital do Processo Seletivo.

LINHA 3 – TRANSJURIDICIDADE, EPISTEMOLOGIA E ABORDAGENS PLURI / INTER /
TRANSDISCIPLINARES DOS DIREITOS HUMANOS.

INSCRIÇÃO DO CANDIDATO NOTA DO CANDIDATO
54107 8,17
54426 8,00
54430 8,83
54551 6,33
55250 6,67
55380 6,83
55426 9,33
55449 7,33
55479 7,50
55514 9,73
55564 8,90
55567 7,33
55595 7,00
55618 8,67
55644 9,67
55649 8,83

55703
ELIMINADO, conforme subitem 8.4, “b” c/c
subitem 8.9, do edital do Processo Seletivo.

55721 8,17
55743 9,17
55754 5,83

                                    PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS JURÍDICAS

16
Centro de Ciências Jurídicas – CCJ – UFPB – Campus I

Cidade Universitária – João Pessoa – PB – Brasil – CEP 58051-900 Fone +55(83)3216-7627

55764 8,17
55765 7,17
55770 8,17
55783 6,67
55801 9,20
55815 7,67
55832 8,50
55902 8,33
55956 6,83
55964 8,33
55971 8,17
55983 8,00
55997 7,00
56009 6,17
56036 7,50
56041 8,50
56047 7,50
56071 8,50
56097 6,17
56154 7,33
56157 8,00
56172 7,33

João Pessoa-PB, 11 de junho de 2021.

Profª Drª. Maria Creusa de Araújo Borges

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Ciências Jurídicas da
Universidade Federal da Paraíba (PPGCJ/UFPB)